
162/2024 
 

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (207)  
Roškotova 1225/1  
140 00 Praha 4  
IČO: 47114321 
 
V Praze dne 21. května 2024  
 
Vážení,  
 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, bychom Vás 
tímto chtěli požádat o poskytnutí následujících informací:  Seznam lékařů s aktuální platnou 
smlouvou s Oborovou zdravotní pojišťovnou (OZP) 
 
Prosíme o následující informace:  
• Evidenční číslo ČLK  

• IČZ – identifikační číslo poskytovatele zdravotních služeb  

• IČP – identifikační číslo pracoviště (v případě nedostupnosti prosíme alespoň o evidenční 
číslo ČLK a IČZ)  
 
Níže ilustrace formátu, ve 
kterém by data mohla být 
poskytnuta (.csv / .txt): 
Evidenční číslo ČLK  

IČZ  IČP  

1127182158  4002000  3002000  
1127182159  4002001  3002001  

 
Na výzvu nadepsaného orgánu jsme zároveň připraveni tuto žádost kdykoliv upřesnit či 
doplnit. Prosíme o kontakt skrze datovou schránku či na emailovou adresu xxx 
Chtěli bychom zdůraznit, že získaná data v definované podobě nebudou publikována a budou 
sloužit pouze pro interní účely žadatele, konkrétně pro účely zpřesnění dat, které žadatel 
zpracovává. Požadované informace budou ve výsledku využity za účelem zkvalitňování služeb 
určených pacientům, například pro účely klinických studií, tedy ve veřejném zájmu.  
V souvislosti s touto žádostí o poskytnutí informace zároveň připomínáme, že požadované 
informace mohou sice představovat výtah z existující databáze údajů vyžadující použití 
specifických technických nástrojů za účelem dohledání a uspořádání informací, nelze je však 
podle nás považovat za tzv. nové informace, pro které by tato žádost mohla být eventuálně 
odmítnuta. Vycházejíc z ustálené judikatury (např. z rozsudků Městského soudu v Praze ze 
dne 5. června 2019, čj. 8 A 167/2018-90, ze dne 27. listopadu 2019, čj. 14 A 99/2019-50 a 14 
A 100/2019-61, nebo ze dne 16. ledna 2020, čj. 6 A 70/2019 - 60) máme tedy za to, že této 
žádosti by mělo být v plném rozsahu vyhověno, a to bez ohledu na složitost poskytnutí 
požadovaných informací.  
Případné náklady spojené s vyřízením této žádosti jsme připraveni kompenzovat na základě 
výzvy nadepsaného orgánu.  
Na závěr bychom rádi uvedli, že preferujeme doručení informací elektronicky, například kvůli 

velikosti souboru, na zabezpečené úložiště pojišťovny. Alternativně lze také využít šifrované 

online úložiště xxx ke kterému bychom Vám zaslali přihlašovací údaje. 

Identifikace žadatele:  
xxx 
IČO: xxx  



 
Za kladné vyřízení této žádosti předem děkujeme.  
 
Za žadatele:  
xxx 
 

 

Odpověď: 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

podáním doručeným dne 23. 5. 2024 (dále jen „žádost“) požádala xxx. IČ: xxx (dále jen „žadatel“) 

Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o: 
 
- Seznam lékařů s aktuální platnou smlouvou s Oborovou zdravotní pojišťovnou (OZP). 
 
Prosíme o následující informace: 

-  Evidenční číslo ČLK 
-  IČZ – identifikační číslo PZS 
-  IČP - identifikační číslo pracoviště (v případě nedostupnosti prosíme alespoň o evidenční číslo 

ČLK a IČZ) 
 
Dne 6. 6. 2014 byla odeslána informace, o skutečnosti, že nemáme k dispozici požadovanou informaci 
„Evidenční číslo ČLK“. Na základě Vašeho souhlasného vyjádření zasíláme seznam IČZ a IČP 
s aktuální smlouvou s OZP bez evidenčního čísla ČLK. 
 
S pozdravem 
 

Za Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 
xxx 
 

 


